Проект

[image: image1.png]

СОВЕТ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от

№

ст. Раздольная
Об Индикативном плане социально-экономического
 развития Раздольненского сельского поселения
Кореновского района  на 2016 год
В соответствии с Законом Краснодарского края от 10 июля 2001 года        № 384-КЗ «О прогнозировании, индикативном планировании и программах социально-экономического развития Краснодарского края», статьей 26 Устава Раздольненского сельского поселения Кореновского района, Совет Раздольненского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Утвердить прогноз Индикативного плана социально-экономического развития Раздольненского сельского поселения Кореновского района на 2016 год (приложение).

2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по финансово-бюджетной и экономической политике, налогам и сборам, землепользованию и землеустройству (Рассохина).
3.  Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Раздольненского сельского поселения Кореновского района и разместить на официальном сайте администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

     А.Н. Еригин

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

решением Совета

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от  №
Прогноз Индикативного плана социально-экономического развития Раздольненского сельского поселения Кореновского района на 2016 год

	Показатель, единица измерения
	2014 год
	2015 год
	2015 г. в % к

2014 г.
	2016 год
	2016 г. в % к

2015 г.

	отчет
	оценка

	прогноз

	Среднегодовая численность постоянного населения- всего, человек
	3688
	3700
	100,3
	3711
	100,3

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя,

тыс. руб.
	7,1
	7,5
	105,6
	7,8
	104

	Численность экономически активного населения,

 чел.
	2712
	2715
	100,1
	2715
	100,0

	Численность занятых в экономике, чел.
	1002
	1003
	100,1
	1003
	100,0

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	13,2
	14,2
	107,8
	15,0
	105,6

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс. чел.
	3,6
	3,7
	102,8
	3,7
	100,0

	Среднемесячный доход занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс. руб.
	5,6
	6,5
	116,1
	6,8
	104,6

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	16
	18
	112,5
	25
	138,9

	Уровень регистрированной безработицы (в % к численности трудоспособного населения

в трудоспособном возрасте)
	0,7
	0,7
	х
	0,7
	х

	Прибыль прибыльных предприятий, млн. рублей
	78,0
	78,3
	100,4
	79,0
	100,9

	Прибыль (убыток) — сальдо, млн. руб.
	78,0
	78,3
	100,4
	79,0
	100,9

	Фонд оплаты труда,

млн. руб.
	104,5
	106,0
	101,4
	110,1
	103,9

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды (по крупным и средним предприятиям) тыс. руб.
	0,2
	0,2
	100,0
	0,2
	100,0

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, млн. руб.
	628,0
	629,0
	100,2
	629,5
	100,1

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	404,6
	405,1
	100,1
	406,0
	100,2

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	19,0
	19,0
	100,0
	19,5
	102,6

	в том числе в личных подсобных хозяйств
	204,4
	204,8
	100,2
	205,2
	100,2

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно( в весе после доработки),тыс. тонн
	26,0
	21,0
	80,8
	21,5
	102,4

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	24,5
	19,5
	79,6
	20,0
	102,6

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	1,5
	1,5
	100,0
	1,5
	100,0

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	30,8
	27,9
	90,6
	30,5
	109,3

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	30,8
	27,9
	90,6
	30,5
	109,3

	Соя, тыс. тонн
	0,9
	0,9
	100,0
	0,9
	100,0

	Подсолнечник ( в весе после доработки), тыс. тонн
	2,6
	2,0
	76,9
	2,1
	105,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	2,4
	1,8
	75,0
	1,9
	105,6

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,17
	0,17
	100,0
	0,17
	100,0

	Картофель всего , тыс. тонн
	1,9
	1,9
	100,0
	1,9
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,9
	1,9
	100,0
	1,9
	100,0

	Овощи -всего, тыс. тонн
	1,9
	1,9
	100,0
	2,0
	105,3

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,4
	04
	100,0
	0,4
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,5
	1,5
	100,0
	1,6
	106,7

	Производство плодов и ягод,

тыс. тонн
	0,09
	0,09
	100,0
	0,09
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,09
	0,09
	100,0
	0,09
	100,0

	Мясо в живой массе, тыс. тонн
	0,57
	0,67
	117,5
	0,69
	103,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,28
	0,47
	167,9
	0,49
	104,2

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,29
	0,20
	69,0
	0,2
	100,0

	Молоко, тыс. тонн
	4,5
	5,5
	122,2
	5,5
	100,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	3,4
	4,4
	129,4
	4,4
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,1
	1,1
	100,0
	1,1
	100,0

	Яйца, млн. шт.
	1,3
	1,2
	92,3
	1,2
	100,0

	Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных хозяйствах, тонн
	66,8
	67,0
	100,3
	67,1
	100,1

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	7,0
	7,1
	101,4
	7,1
	100,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	59,7
	59,9
	100,3
	60,0
	99,8

	Поголовье сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	961
	1582
	164,6
	1582
	100,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	717
	1369
	190,9
	1369
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	244
	213
	87,3
	213
	100,0

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	696
	858
	123,3
	858
	100,0

	в том числе сельскохозяйственных организациях
	513
	680
	132,6
	680
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	183
	178
	97,3
	178
	100,0

	Свиньи, голов
	-
	-
	-
	-
	-

	Овцы и козы, голов
	88
	135
	153,4
	135
	100,0

	Птица, тыс.голов
	14,5
	10,2
	70,3
	10,2
	100,0

	Оборот розничной торговли, млн. руб.
	178,9
	181,5
	101,4
	189,4
	104,3

	Оборот общественного питания, млн.руб.
	2,7
	2,7
	100,0
	2,9
	107,4

	Объем платных услуг населению, млн.руб.
	0,3
	0,4
	133,3
	0,4
	100,0

	Социальная сфера

	Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях, чел.
	149
	148
	99,3
	149
	100,7

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования, ед.
	150
	150
	100,0
	150
	100,0

	Численность учащихся в учреждениях:

общеобразовательных, чел.
	294
	312
	106,1
	330
	105,8

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	100,0
	100,0
	х
	100,0
	х

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, кв.м. общей площади
	0,6
	0,6
	100,0
	0,7
	116,7

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	16,4
	16,4
	100,0
	16,4
	100,0

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	6,8
	6,8
	100,0
	6,8
	100,0

	врачами, чел. на 1 тыс. населения
	0,54
	0,54
	100,0
	0,54
	100,0

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	1,36
	1,36
	100,0
	1,36
	100,0

	Обеспеченность спортивными сооружениями, кв. м. на 1 тыс. населения
	4189,3
	4175,7
	99,7
	4163,3
	99,7

	Дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	542
	540
	99,6
	540
	100,0

	Количество детей дошкольного возраста, находящихся в очереди в учреждение дошкольного образования, чел.
	17
	10
	58,8
	10
	100,0

	Удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	37,6
	38,6
	х
	39,2
	х

	Малый бизнес

	Количество организаций, зарегистрированных на территории муниципального образования, единиц
	10
	10
	100,0
	10
	100,0

	в том числе количество организаций государственной формы собственности
	1
	1
	100,0
	1
	100,0

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	7
	7
	100,0
	7
	100,0

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	2
	2
	100,0
	2
	100,0

	Количество индивидуальных предпринимателей, единиц
	107
	112
	104,7
	112
	100,0

	Общий объем расходов муниципального бюджета на развитие и поддержку малого предпринимательства в расчете на 1 малое предприятие (в рамках муниципальной целевой программы), рублей
	46,7
	18,0
	38,5
	18,0
	100,0

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км
	7
	7
	100,0
	7
	100,0

	Протяженность водопроводных сетей, км
	23,1
	23,1
	100,0
	23,1
	100,0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км
	34
	34
	100,0
	34,0
	100,0

	в том числе с твердым покрытием
	32
	32
	100,0
	32
	100,0

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	86
	86
	х
	86
	х

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	126,4
	135,1
	106,9
	140,1
	103,7

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв.м. на 1 тыс. населения
	49,1
	48,9
	99,6
	48,8
	99,8

	Благоустройство

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, км.
	1,9
	4,6
	242,1
	1,0
	21,7

	Протяженность отремонтированных тротуаров, км.
	1,2
	3
	250,0
	1,9
	63,3

	Количество установленных светильников наружного освещения, шт.
	0
	30
	х
	30
	100,0

Глава Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

 А.Н. Еригин